

Số: 179/KH-THXN

Xuân Trường, ngày 26 tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH
Tổ chức hoạt động hè năm 2026

Căn cứ Hướng dẫn số 03/HD-SGDĐT ngày 21/5/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo Ninh Bình về việc tổ chức hoạt động hè đối với cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên năm 2026;

Căn cứ Công văn số 657/UBND-VHXH ngày 26/5/2026 của UBND xã Xuân Trường về việc tổ chức hoạt động hè đối với cơ sở giáo dục mầm non, trường tiểu học, THCS năm 2026;

Căn cứ điều kiện thực tế của nhà trường.

Trường Tiểu học Xuân Ninh xây dựng Kế hoạch tổ chức hoạt động hè năm 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nâng cao trách nhiệm của nhà trường, gia đình và xã hội trong công tác quản lý, chăm sóc, giáo dục học sinh trong dịp hè năm 2026.

- Tạo môi trường an toàn, lành mạnh để học sinh có kỳ nghỉ hè vui tươi, bổ ích; chuẩn bị tốt các điều kiện bước vào năm học 2026-2027.

- Tăng cường phối hợp giữa nhà trường với gia đình, chính quyền địa phương, Đoàn Thanh niên và các tổ chức đoàn thể trong quản lý học sinh dịp hè; bảo đảm học sinh được theo dõi, quản lý và tham gia các hoạt động phù hợp với lứa tuổi.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục kỹ năng sống, kỹ năng tự bảo vệ bản thân; nâng cao nhận thức cho học sinh và cha mẹ học sinh về phòng chống đuối nước, tai nạn thương tích, an toàn giao thông, an toàn trên môi trường mạng và phòng chống các tệ nạn xã hội.

- Tuyên truyền, vận động học sinh tích cực tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, hoạt động trải nghiệm, sinh hoạt hè tại địa phương; góp phần phát triển phẩm chất, năng lực và kỹ năng sống cho học sinh.

- Thực hiện nghiêm các quy định về dạy thêm, học thêm; bảo đảm an toàn tuyệt đối cho học sinh trong thời gian nghỉ hè.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Đối tượng:

Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và toàn thể học sinh Trường Tiểu học Xuân Ninh



2. Thời gian tổ chức hoạt động hè:

Từ khi học sinh nghỉ hè đến ngày tựu trường năm học 2026-2027 theo quy định của UBND tỉnh và hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo.

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Công tác tuyên truyền, giáo dục

1.1. Tuyên truyền giáo dục pháp luật

Nhà trường tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật nhằm nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện trong dịp hè năm 2026.

Thông qua hệ thống tin nhắn điện tử, nhóm Zalo lớp, trang thông tin điện tử của nhà trường, các buổi sinh hoạt tại địa phương và sự phối hợp giữa giáo viên chủ nhiệm với cha mẹ học sinh, nhà trường tập trung tuyên truyền các nội dung sau:

- Tuyên truyền Luật Trẻ em; quyền, bổn phận và trách nhiệm của trẻ em đối với bản thân, gia đình, nhà trường và xã hội; giáo dục học sinh biết kính trọng ông bà, cha mẹ, thầy cô giáo; đoàn kết, yêu thương bạn bè; có ý thức giữ gìn tài sản công cộng và bảo vệ môi trường.

- Tuyên truyền các biện pháp phòng ngừa, phát hiện và ngăn chặn các hành vi xâm hại trẻ em, bạo lực học đường, bạo hành trẻ em dưới mọi hình thức; hướng dẫn học sinh kỹ năng nhận biết nguy cơ bị xâm hại, kỹ năng tự bảo vệ bản thân và kỹ năng tìm kiếm sự trợ giúp khi cần thiết.

- Phối hợp với lực lượng Công an địa phương tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật về phòng chống tội phạm, phòng chống ma túy, phòng chống các hành vi vi phạm pháp luật trong thanh thiếu niên; nâng cao ý thức cảnh giác trước các thủ đoạn dụ dỗ, lôi kéo của các đối tượng xấu; không tham gia các hoạt động vi phạm pháp luật, tụ tập gây mất an ninh trật tự hoặc các hành vi ảnh hưởng đến an toàn cộng đồng.

- Tăng cường tuyên truyền về tác hại của thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng, các chất kích thích, các chất gây nghiện mới núp bóng thực phẩm, đồ uống hoặc các sản phẩm giải trí; giúp học sinh nhận diện các nguy cơ, tác hại đối với sức khỏe và sự phát triển thể chất, tinh thần; vận động học sinh nói không với thuốc lá, chất kích thích và các tệ nạn xã hội.

- Giáo dục học sinh ý thức phòng, chống các tệ nạn xã hội; không tham gia các trò chơi mang tính bạo lực, cờ bạc trá hình trên môi trường mạng; không truy cập các trang thông tin độc hại; không nghe theo sự lôi kéo của các đối tượng xấu; tích cực tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao và các hoạt động hè bổ ích tại địa phương.

- Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục pháp luật về an toàn giao thông; hướng dẫn học sinh thực hiện nghiêm các quy định khi tham gia giao thông như đội mũ

bảo hiểm đạt chuẩn khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện; đi đúng phần đường, làn đường; không dàn hàng ngang, không đùa nghịch trên đường giao thông; chấp hành hiệu lệnh của người điều khiển giao thông và các quy định của pháp luật về trật tự an toàn giao thông.

- Tuyên truyền, hướng dẫn học sinh và cha mẹ học sinh sử dụng mạng xã hội an toàn, văn minh; nâng cao kỹ năng nhận biết và phòng tránh lừa đảo trực tuyến, tin giả, thông tin xấu độc trên không gian mạng; thực hiện tốt việc bảo vệ dữ liệu cá nhân và thông tin riêng tư của bản thân.

Thông qua các hoạt động tuyên truyền, giáo dục pháp luật, nhà trường phấn đấu 100% học sinh và cha mẹ học sinh được tiếp cận các nội dung tuyên truyền; nâng cao nhận thức, ý thức tự giác chấp hành pháp luật, góp phần bảo đảm cho học sinh có kỳ nghỉ hè an toàn, lành mạnh và bổ ích.

1.2. Giáo dục kỹ năng sống

Nhằm trang bị cho học sinh những kiến thức, kỹ năng cần thiết để bảo vệ bản thân, ứng phó với các tình huống trong cuộc sống và sử dụng môi trường sống một cách an toàn, hiệu quả, nhà trường tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục kỹ năng sống cho học sinh trong dịp hè thông qua nhiều hình thức phù hợp với lứa tuổi học sinh tiểu học.

Nội dung giáo dục tập trung vào các kỹ năng cơ bản sau:

- Tuyên truyền, hướng dẫn học sinh kỹ năng phòng, chống tai nạn thương tích; nhận biết các nguy cơ mất an toàn trong sinh hoạt hằng ngày như tai nạn giao thông, điện giật, bỏng, ngã, hóc dị vật, động vật cắn, tai nạn khi vui chơi ngoài trời; giáo dục ý thức chấp hành các quy định về an toàn trong gia đình, nhà trường và cộng đồng.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục kỹ năng phòng, chống đuối nước; hướng dẫn học sinh nhận biết những khu vực có nguy cơ mất an toàn như ao, hồ, sông, ngòi, kênh mương, công trình chứa nước; không tự ý tắm, bơi tại các khu vực nguy hiểm khi không có người lớn giám sát; khuyến khích học sinh tham gia học bơi và rèn luyện các kỹ năng an toàn trong môi trường nước. Tăng cường sự phối hợp giữa gia đình và nhà trường trong việc quản lý, giám sát học sinh trong thời gian nghỉ hè nhằm phòng ngừa tai nạn đuối nước.

- Giáo dục kỹ năng tự bảo vệ bản thân; hướng dẫn học sinh nhận biết các tình huống có nguy cơ bị xâm hại, bắt cóc, bạo lực hoặc dụ dỗ; biết cách từ chối, tránh xa các tình huống nguy hiểm; mạnh dạn chia sẻ với cha mẹ, thầy cô hoặc người có trách nhiệm khi gặp khó khăn hoặc có dấu hiệu bị đe dọa, xâm hại.

- Tuyên truyền, hướng dẫn học sinh sử dụng mạng xã hội, internet và các thiết bị thông minh một cách an toàn, lành mạnh, hiệu quả; biết lựa chọn nội dung phù hợp với lứa tuổi; không truy cập các trang thông tin độc hại, không tham gia các trò chơi mang tính bạo lực, không chia sẻ hoặc phát tán các thông tin chưa được kiểm chứng.

TRU
RUC
EU I
JAN
★

- Trang bị cho học sinh và cha mẹ học sinh kỹ năng nhận diện các hình thức lừa đảo trực tuyến, các chiêu trò giả mạo trên mạng xã hội, trò chơi trực tuyến, tin nhắn hoặc cuộc gọi lạ; nâng cao cảnh giác trước các thông tin sai sự thật, tin giả, thông tin độc hại trên môi trường mạng; hướng dẫn học sinh không làm theo các yêu cầu từ người lạ trên không gian mạng.

- Tuyên truyền, hướng dẫn học sinh kỹ năng bảo vệ thông tin cá nhân trên môi trường số; không cung cấp họ tên, địa chỉ, số điện thoại, tài khoản cá nhân, mật khẩu hoặc hình ảnh riêng tư cho người lạ; biết giữ bí mật thông tin cá nhân và thông báo cho cha mẹ hoặc người lớn khi phát hiện các dấu hiệu bất thường liên quan đến an toàn thông tin.

- Khuyến khích học sinh tích cực tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, đọc sách, trải nghiệm sáng tạo và các hoạt động sinh hoạt hè do địa phương tổ chức nhằm phát triển toàn diện về thể chất, tinh thần, kỹ năng giao tiếp, hợp tác và khả năng thích ứng với cuộc sống.

- Thông qua các hoạt động giáo dục kỹ năng sống, nhà trường phấn đấu nâng cao nhận thức, hình thành cho học sinh những thói quen, hành vi tích cực, góp phần giúp các em có kỳ nghỉ hè an toàn, lành mạnh, bổ ích và chuẩn bị tốt các điều kiện bước vào năm học mới 2026-2027.

1.3. Hưởng ứng các hoạt động xã hội:

Nhà trường chủ động phối hợp với UBND xã Xuân Trường, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội đồng Đội, các thôn và các tổ chức đoàn thể địa phương tổ chức tuyên truyền, vận động học sinh tham gia các hoạt động xã hội trong dịp hè năm 2026; góp phần giáo dục đạo đức, lối sống, kỹ năng sống, tinh thần trách nhiệm với cộng đồng và truyền thống yêu nước cho học sinh. Các nội dung phối hợp thực hiện gồm:

- Hưởng ứng “Tháng hành động vì trẻ em” năm 2026; tuyên truyền về quyền trẻ em, trách nhiệm bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em của gia đình, nhà trường và xã hội; tạo điều kiện để học sinh được tham gia các hoạt động vui chơi, rèn luyện, sinh hoạt hè an toàn, lành mạnh.

- Phối hợp tổ chức các hoạt động bảo vệ quyền trẻ em; tuyên truyền phòng chống xâm hại trẻ em, bạo lực học đường, tai nạn thương tích và các nguy cơ ảnh hưởng đến sự an toàn của trẻ em; phát hiện, hỗ trợ kịp thời đối với học sinh có hoàn cảnh khó khăn hoặc có nguy cơ bị xâm hại.

- Tuyên truyền, hưởng ứng “Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai”; giáo dục học sinh kiến thức cơ bản về phòng tránh thiên tai, mưa bão, sấm sét, lũ lụt, đuối nước và các kỹ năng ứng phó khi có tình huống khẩn cấp xảy ra tại gia đình và cộng đồng.

- Tổ chức cho học sinh tham gia các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”, “Uống nước nhớ nguồn”, chăm sóc nghĩa trang liệt sĩ, di tích lịch sử - văn hóa, thăm hỏi gia đình chính sách (nếu địa phương tổ chức); qua đó giáo dục truyền thống cách mạng, lòng biết ơn và ý thức trách nhiệm đối với quê hương, đất nước.

- Phối hợp tuyên truyền, vận động học sinh tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, đọc sách, sinh hoạt câu lạc bộ, trò chơi dân gian và các hoạt động hè tại địa phương; tạo sân chơi bổ ích, lành mạnh, góp phần phát triển toàn diện thể chất và tinh thần cho học sinh. Nhà trường giao giáo viên chủ nhiệm phối hợp với cha mẹ học sinh thường xuyên nắm bắt thông tin, khuyến khích học sinh tham gia phù hợp với điều kiện gia đình và địa phương; đồng thời đảm bảo an toàn cho học sinh trong quá trình tham gia các hoạt động xã hội trong dịp hè.

2. Công tác bàn giao và quản lý học sinh trong hè:

- Nhà trường phối hợp với Đoàn Thanh niên xã, các thôn, cha mẹ học sinh và các tổ chức đoàn thể địa phương thực hiện tốt công tác bàn giao, quản lý học sinh trong dịp hè.

- Tổ chức bàn giao học sinh về sinh hoạt hè tại địa phương sau khi kết thúc năm học; đảm bảo các thôn, xóm nắm được số lượng học sinh tham gia sinh hoạt hè trên địa bàn.

- Giáo viên chủ nhiệm thông báo tới cha mẹ học sinh thời gian nghỉ hè, các nội dung hoạt động hè của nhà trường và địa phương; hướng dẫn cha mẹ học sinh thực hiện tốt trách nhiệm quản lý, chăm sóc, giáo dục con em trong thời gian nghỉ hè.

- Duy trì liên lạc giữa giáo viên chủ nhiệm với cha mẹ học sinh thông qua điện thoại, nhóm Zalo lớp hoặc các hình thức phù hợp để nắm bắt tình hình học sinh trong dịp hè; kịp thời phát hiện, báo cáo các trường hợp học sinh có nguy cơ mất an toàn hoặc có hoàn cảnh khó khăn cần được hỗ trợ.

- Phối hợp với gia đình quản lý học sinh trong việc học tập, vui chơi, sử dụng internet, tham gia các hoạt động xã hội; không để học sinh tụ tập tại các địa điểm không an toàn hoặc tham gia các hoạt động vi phạm pháp luật.

- Quan tâm công tác tư vấn tâm lý học đường; theo dõi, hỗ trợ học sinh có biểu hiện khó khăn về tâm lý, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt, học sinh có nguy cơ bị bạo lực, xâm hại hoặc tai nạn thương tích.

- Khuyến khích học sinh tham gia các hoạt động sinh hoạt hè tại khu dân cư, hoạt động Đội, hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao và các hoạt động xã hội phù hợp với lứa tuổi.

- Thực hiện công khai số điện thoại liên hệ, đường dây nóng của nhà trường và địa phương để tiếp nhận, xử lý kịp thời các tình huống phát sinh liên quan đến học sinh trong dịp hè.

3. Tổ chức các hoạt động hè và bảo đảm an toàn cho học sinh

- Nhà trường phối hợp với gia đình, chính quyền địa phương, Đoàn Thanh niên và các tổ chức đoàn thể triển khai các hoạt động hè phù hợp với điều kiện thực tế nhằm tạo môi trường vui chơi, học tập và rèn luyện lành mạnh cho học sinh.



- Tuyên truyền, hướng dẫn học sinh xây dựng kế hoạch tự học, tự rèn luyện trong dịp hè; duy trì thói quen đọc sách, luyện tập thể dục thể thao và tham gia các hoạt động trải nghiệm phù hợp với lứa tuổi.

- Khuyến khích học sinh tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, các câu lạc bộ năng khiếu, hoạt động sinh hoạt hè tại địa phương; tích cực tham gia các hoạt động bảo vệ môi trường, đền ơn đáp nghĩa, uống nước nhớ nguồn và các hoạt động xã hội khác.

- Tăng cường tuyên truyền, vận động học sinh tham gia học bơi, rèn luyện kỹ năng phòng chống đuối nước, phòng chống tai nạn thương tích và các kỹ năng bảo vệ bản thân.

- Phối hợp với cha mẹ học sinh hướng dẫn học sinh sử dụng thời gian nghỉ hè hợp lý; hạn chế việc sử dụng thiết bị điện tử quá mức; tăng cường các hoạt động giao lưu, trải nghiệm thực tế và rèn luyện kỹ năng sống.

- Thường xuyên kiểm tra cơ sở vật chất nhà trường trong thời gian nghỉ hè; thực hiện tốt công tác phòng chống cháy nổ, bảo vệ tài sản và giữ gìn cảnh quan môi trường sư phạm xanh, sạch, đẹp.

- Phân công cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trực hè theo kế hoạch; kịp thời xử lý các công việc phát sinh và phối hợp với địa phương khi cần thiết.

4. Quản lý dạy thêm, học thêm; chuẩn bị năm học mới

- Thực hiện nghiêm các quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, UBND tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo về dạy thêm, học thêm; không tổ chức dạy thêm trái quy định trong thời gian nghỉ hè.

- Tổ chức ôn tập và kiểm tra lại (không thu tiền) đối với học sinh có kết quả học tập ở mức Chưa đạt theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo và hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Quán triệt cán bộ, giáo viên không tổ chức khảo sát học sinh để phân lớp đầu năm học dưới bất kỳ hình thức nào.

- Chủ động rà soát, sửa chữa cơ sở vật chất, thiết bị dạy học, hệ thống điện, nước, phòng học và các điều kiện phục vụ năm học mới; chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để học sinh tựu trường và triển khai nhiệm vụ năm học 2026-2027.

- Tổ chức vệ sinh trường lớp, chăm sóc cây xanh, xây dựng môi trường giáo dục an toàn, thân thiện, sạch đẹp trước khi bước vào năm học mới.

- Thực hiện cập nhật, báo cáo hiện trạng sức khỏe và kết quả đánh giá thể lực học sinh năm học 2025-2026 theo hướng dẫn của cấp trên.

5. Công tác trực hè, đường dây nóng và chế độ báo cáo

- Nhà trường xây dựng lịch trực hè; phân công lãnh đạo, giáo viên, nhân viên trực theo quy định nhằm kịp thời giải quyết các công việc phát sinh.

- Công khai số điện thoại liên hệ của nhà trường và địa phương để tiếp nhận thông tin, xử lý các tình huống bất thường liên quan đến học sinh trong dịp hè.

+ Hiệu trưởng: Nguyễn Thị Minh - 0919 468 288.

+ Kế toán: Nguyễn Thị Thúy Mận - 0986 025 572.

+ Bảo vệ khu A: Phạm Cao Đà - 0979 761 200.

+ Bảo vệ khu B: Trần Viết Lục - 0387 719 877.

Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của cơ quan quản lý cấp trên; kịp thời báo cáo các vụ việc bất thường liên quan đến học sinh.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hiệu trưởng

- Chỉ đạo xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch hoạt động hè của nhà trường.

- Phân công nhiệm vụ cho cán bộ, giáo viên, nhân viên; kiểm tra, giám sát việc thực hiện kế hoạch.

- Phối hợp với chính quyền địa phương và các tổ chức liên quan trong công tác quản lý học sinh dịp hè.

- Chỉ đạo thực hiện nghiêm các quy định về dạy thêm, học thêm; đảm bảo an toàn trường học trong thời gian nghỉ hè.

2. Giáo viên chủ nhiệm

- Thông báo kế hoạch hoạt động hè tới cha mẹ học sinh.

- Thực hiện bàn giao học sinh về địa phương; phối hợp quản lý học sinh trong dịp hè.

- Theo dõi tình hình học sinh; kịp thời báo cáo Ban Giám hiệu các vấn đề phát sinh.

- Phối hợp tuyên truyền, vận động học sinh tham gia các hoạt động hè an toàn, bổ ích tại địa phương.

3. Giáo viên, nhân viên

- Thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ được phân công.

- Tham gia trực hè theo lịch; phối hợp thực hiện công tác tuyên truyền, quản lý học sinh và chuẩn bị các điều kiện cho năm học mới.

- Thực hiện tốt công tác bảo quản cơ sở vật chất, trang thiết bị và vệ sinh trường lớp trong dịp hè.

4. Cha mẹ học sinh

- Phối hợp với nhà trường quản lý, chăm sóc, giáo dục học sinh trong thời gian nghỉ hè.

- Quan tâm, tạo điều kiện để học sinh tham gia các hoạt động hè an toàn, lành mạnh, bổ ích.

Chủ động theo dõi việc sử dụng internet, mạng xã hội và các mối quan hệ của học sinh; kịp thời phối hợp với giáo viên chủ nhiệm khi có vấn đề phát sinh.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động hè năm 2026 của Trường Tiểu học Xuân Ninh. Yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nghiêm túc triển khai thực hiện để đảm bảo một kỳ nghỉ hè an toàn, vui tươi, bổ ích và đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Phòng VHXH xã Xuân Trường;
- CB, GV, NV của trường;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Minh



PHỤ LỤC

Phân công nhiệm vụ thực hiện kế hoạch hoạt động hè năm 2026

(Kèm theo Kế hoạch số 179/KH-THXN ngày 26/5/2026 của Trường Tiểu học Xuân Ninh)

TT	Nội dung công việc	Người/ bộ phận phụ trách	Thời gian thực hiện	Đơn vị phối hợp
1.	Xây dựng và triển khai kế hoạch hoạt động hè	Hiệu trưởng	Tháng 5/2026	Các bộ phận trong trường
2.	Tuyên truyền phòng chống đuối nước, ATGT, an toàn mạng	GVCN các lớp	Trong hè 2026	Cha mẹ học sinh, Công an xã
3.	Bàn giao học sinh về địa phương	GVCN các lớp	Cuối tháng 5/2026	Đoàn Thanh niên, các thôn
4.	Theo dõi, quản lý học sinh trong hè	GVCN các lớp	Tháng 6-8/2026	Cha mẹ học sinh
5.	Tư vấn tâm lý học đường, hỗ trợ học sinh khó khăn	Ban Giám hiệu, GVCN	Trong hè 2026	Cha mẹ học sinh, địa phương
6.	Tổ chức trực hè, bảo vệ cơ sở vật chất	Ban Giám hiệu, nhân viên bảo vệ	Theo lịch trực hè	Các bộ phận liên quan
7.	Vệ sinh trường lớp, chăm sóc cảnh quan	Giáo viên, nhân viên	Tháng 7-8/2026	Tổng phụ trách Đội
8.	Rà soát cơ sở vật chất chuẩn bị năm học mới	Ban Giám hiệu	Tháng 7-8/2026	Kế toán, nhân viên thiết bị
9.	Ôn tập, kiểm tra lại học sinh Chưa đạt	Giáo viên được phân công	Trước năm học mới	Ban Giám hiệu
10.	Tổng hợp báo cáo hoạt động hè	Văn phòng nhà trường	Theo yêu cầu	Phòng Văn hóa - Xã hội xã